PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
           12 марта 2012г.            01-502-а
от __________________________ № _________
	О мерах по обеспечению проведения мероприятий, связанных с призывом граждан 1985-1994 годов рождения на военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации весной 2012 года

На основании Федерального закона Российской Федерации от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и в целях организации и проведения призыва граждан 1985-1994 годов рождения на военную службу весной 2012 года, Администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы призывной комиссии Тихвинского района по подготовке и проведению призыва на военную службу в апреле - июле 2012 года граждан 1985-1994 годов рождения, состоящих на воинском учете в отделе военного комиссариата Ленинградской области по городам Бокситогорск и Тихвин, Бокситогорскому и Тихвинскому районам (приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по медицинскому освидетельствованию граждан 1985-1994 годов рождения, подлежащих призыву на военную службу (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам А.Я.Осипова.

Глава администрации

                                                          К.Б.Полнов

Д.В.Фроландин

8-(813-66)-21-980
Согласовано:
	Заведующий общим отделом                                                11 марта 2012 г.
	Н.П.Прудникова

	Заведующий юридическим отделом
	В.В.Максимов

	Зам. Главы администрации по социальным вопросам
	А.Я.Осипов

Рассылка:
	Дело
	1

	Осипов А.Я.
	1

	Комитет по образованию
	1

	Специалист по воинскому учету (Мартышева Г.Г.)
	1

	Администрации сельских поселений
	8

	Отдел военного комиссариата Ленинградской области по городам Бокситогорск и Тихвин,

Бокситогорскому и Тихвинскому  районам
	2

	Отдел министерства внутренних дел РФ по Тихвинскому району Ленинградской области
	1

	МУЗ «Тихвинская ЦРБ им. А.Ф.Калмыкова»
	1

	ГУЗ «Тихвинский межрайонный наркологический диспансер»
	1

	МП «Стоматологическая поликлиника»
	1

	Тихвинский городской суд
	1

	Тихвинская городская прокуратура
	1

	ГОУ СПО «Тихвинский промышленно-технологический техникум им. Е.И.Лебедева»
	1

	ГОУ СПО «Тихвинский промышленно-гуманитарный техникум»
	1

	Военно-учетный стол администрации Тихвинского городского поселения
	1

	Всего
	23

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Тихвинского района

от 12  марта 2012 г. №01-502-а
(приложение № 1)

ПЛАН  РАБОТЫ

призывной комиссии Тихвинского района по подготовке и проведению призыва на военную службу
в апреле-июле 2012 года граждан 1985-1994 годов рождения, состоящих на воинском учете в отделе военного комиссариата
Ленинградской области по городам  Бокситогорск и Тихвин, Бокситогорскому и Тихвинскому районам

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Проверка готовности призывного пункта к работе
	30.03.2012
	начальник отдела военного комиссариата Ленинградской области по городам Бокситогорск и Тихвин, Бокситогорскому и Тихвинскому районам (далее- отдел ВКЛО) Н.И.Светлов, начальник    отделения   Д.В.Фроландин

	2.
	Медицинское освидетельствование граждан, подлежащих призыву на военную службу, поступающих в  военно-учебные заведения, для обучения по военно-учетным специальностям,  на призывном пункте по адресу: Ленинградская область, город Тихвин, 2-й микрорайон, городская поликлиника
	с 09.04.2012  по 20.04.2012

03.05.2012,  23.05.2012, 06.06.12,  20.06.12

	начальник отдела ВКЛО Н.И.Светлов,

начальник    отделения   Д.В.Фроландин, врач-терапевт отдела ВКЛО И.Ф.Давыдов

	3.
	Комплектование комиссии врачами-специалистами  для медицинского освидетельствования граждан, подлежащих призыву на военную службу

	с 09.04.2012  по 20.04.2012

03.05.2012,  23.05.2012, 06.06.12,  20.06.12

	главные врачи: муниципального учреждения здравоохранения «Тихвинская центральная районная больница им.А.Ф. Калмыкова» С.И.Салина,  государственного учреждения здравоохранения «Тихвинский межрайонный  наркологический диспансер» Н.С.Лыгина, И.О. главного врача муниципального унитарного предприятия «Стоматологическая поликлиника» Т.А.Афанасьева

	4.
	Обеспечение деятельности медицинской комиссии (укомплектовать средним медицинским персоналом, выделить инструментарий, медицинское и хозяйственное имущество, необходимое для медицинского освидетельствования граждан на призывном пункте)
	с 09.04.2012  по 20.04.2012

03.05.2012,  23.05.2012, 06.06.12,  20.06.12

	главные врачи: муниципального учреждения здравоохранения «Тихвинская центральная районная больница им.А.Ф. Калмыкова» С.И.Салина,  государственного учреждения здравоохранения «Тихвинский межрайонный  наркологический диспансер» Н.С.Лыгина, И.О. главного врача муниципального унитарного предприятия «Стоматологическая поликлиника» Т.А.Афанасьева

	5.
	 Обеспечение проведения лабораторных исследований  (флюорографического исследования органов грудной клетки, электрокардиологического, лабораторных исследований; обеспечение  внеочередное проведение фиброгастроскопического, ультразвукового, рентгенологического обследования граждан, подлежащих призыву в Вооруженные Силы, по направлению врачей - специалистов медицинской комиссии)
	с 02.04.2012  по 13.07.2012
	главный врач муниципального учреждения  здравоохранения  «Тихвинская центральная районная больница им.А.Ф.Калмыкова» С.И.Салина

	6.
	Предоставление в призывной пункт города Тихвина отдела военного комиссариата Ленинградской области  по городам Бокситогорск и Тихвин, Бокситогорскому и Тихвинскому районам медицинских (амбулаторных) карт призывников
	до 05.04.2012
	главный врач муниципального учреждения  здравоохранения  «Тихвинская центральная районная больница им.А.Ф.Калмыкова» С.И.Салина

	7.
	Обеспечение в отделениях стационара МУЗ «Тихвинская центральная районная больница им.А.Ф.Калмыкова» по направлению  (приложение № 13 к приказу     Министра Обороны  РФ № 400 от 02.10.2007 года «О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2006 года № 663»)  медицинской комиссии  плановой госпитализации призывников со сроком ожидания не более 14 дней
	с 09.04.2012 по 15.07.12
	главный врач муниципального учреждения  здравоохранения  «Тихвинская центральная районная больница им.А.Ф.Калмыкова» С.И.Салина

	8.
	Организация    дополнительно медицинского   освидетельствование    граждан, уклоняющихся от мероприятий, связанных с призывом граждан на военную службу и доставленных сотрудниками отдела внутренних дел в условиях поликлиники
	до 15.07.2012

	главный врач муниципального учреждения  здравоохранения  «Тихвинская центральная районная больница им.А.Ф.Калмыкова» С.И.Салина

	9.
	Медицинское освидетельствования  в условиях поликлиники граждан, не прошедших медицинскую комиссию в указанные сроки по уважительной причине
	с 23.04.2012  по 15.07.2012
	главный врач муниципального учреждения  здравоохранения  «Тихвинская центральная районная больница им.А.Ф.Калмыкова» С.И.Салина

	10.
	Утверждение графика работы комиссии и составление именных списков призывников по дням их явки на заседание призывной комиссии
	до 09.04.2012
	начальник отдела ВКЛО Н.И.Светлов,
начальник    отделения   Д.В.Фроландин

	11.
	Работа призывной комиссии согласно графику
	с 09.04.2012  по 15.07.2012
	начальник отдела ВКЛО Н.И.Светлов,
начальник    отделения   Д.В.Фроландин

	12.
	Вручение повесток призывникам, подлежащих вызову на заседание призывной комиссии

	не позднее чем за 3 дня  до срока явки на призывную комиссию
	руководители предприятий, учреждений всех форм собственности, учебных заведений, военно-учетный стол Администрации городского поселения, Главы администраций сельских поселений

	13.
	Вечера торжественных проводов для граждан, подлежащих отправке на военную службу

	до 15.07.2012

	руководители предприятий, учреждений всех форм собственности, учебных заведений, военно-учетный стол Администрации городского поселения, Главы администраций сельских поселений

	14.
	Организация работы с гражданами, уклоняющихся от призыва на военную службу с привлечением  представителей отдела министерства внутренних дел, прокуратуры

	до 15.07.2012

	начальник отдела ВКЛО Н.И.Светлов, начальник отдела Министерства внутренних дел по Тихвинскому району   О.А.Коченогов, начальник  отделения  отдела ВКЛО Д.В.Фроландин

	15.
	Организация доставки призывников на мероприятия, связанные с призывом на военную службу  и на сборный пункт Ленинградской  области для отправки к месту прохождения военной службы.
	до 15.07.2012
	начальник отдела ВКЛО Н.И.Светлов,
начальник    отделения   Д.В.Фроландин, главы администраций сельских поселений

	16.
	Подведение итогов. Подготовка информации Главы администрации Тихвинского района об итогах призыва граждан на военную службу, и проекта письма об  итогах  призыва граждан  на военную службу Губернатору Ленинградской области
	до 25.07.2012

	начальник отдела ВКЛО Н.И.Светлов,
представитель Администрации

______________

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Тихвинского района

От 12   марта 2012 г. .№01-502-а
 (приложение № 2)

СОСТАВ

комиссии по медицинскому освидетельствованию граждан 1985-1994 годов рождения, подлежащих призыву на военную службу

	Основной состав
	Резервный состав

	Окулист
	Коцеруба Ирина Евгеньевна
	Тумакова Ирина Александровна

	Отоларинголог
	Андреев Юрий Александрович
	Егоров Владимир Анатольевич

	Невролог
	Данилова Тамара Михайловна
	Кудряшов Фёдор Михайлович

	Терапевт
	Иванова Ольга Евгеньевна
	Ратникова Елена Викторовна

	Хирург
	Коротецкий Александр Мартиянович
	Антоненко Анатолий Михайлович

	Стоматолог
	Михайлова Ольга  Владимировна
	Радченко Вера Ивановна

	Психиатр
	Макарова Галина Витальевна
	Подплетенный Николай Иванович

	Дерматолог
	Меньшикова Надежда Серафимовна
	Ерофеева Елена Анатольевна

__________________